



Mer viltkött på matsedeln i Linköping

I skog och natur blir det allt mer vanligt att påträffa vildsvin. Enligt Sveriges lantbruksuniversitet orsakar vildsvinen skador på grödor och jordbruksmark för över en miljard kronor per år. Vildsvinen tar sig in i villaträdgårdar och bökär upp gräsmattor, och kan även vara aggressiva mot människor som kommer för nära. Även stadsnära områden som till exempel Vidingsjö och Ullstämman har drabbats av vildsvinens framfart under många år.

Även antalet trafikolyckor med vildsvin ökar kraftigt, och är nu vanligare än kollision med älg. De fordonsskador som uppkommer vid vildsvinsolyckor uppgår till närmare 200 miljoner kronor per år.

Vildsvinsstammen i Sverige har ökat från endast några hundratal djur på 80-talet till runt 300 000 idag, och tillväxten är för närvarande 15% per år. Avskjutningen har ökat till över 100 000 djur per år, men behöver ökas ytterligare för att hålla stammen under kontroll och begränsa skadorna som vildsvinen orsakar.

Ett hinder för ökad avskjutning är att marknaden för vildsvinskött inte är tillräckligt stor. Vildsvinskött är ett utmärkt alternativ till vanlig fläsk- och nötkött, och är både ekologiskt och närproducerat. Detta gäller även annat vilt, som till exempel älg, hjort eller rådjur. Kommunen kan hjälpa situationen genom att skapa en kontinuerlig efterfråga på viltkött.

Sverigedemokraternas förslag är att kommunen regelbundet ska servera viltkött på skolor och äldreboenden för att därigenom gynna lokala jägare och slakterier, samtidigt som kommunen bidrar till att minska skadorna orsakade av vildsvin. Därutöver kommer det innebära att kommunen kommer kunna erbjuda kvalitativ och hälsosam mat till skolelever och äldre. På förekommen anledning föreslår vi att kommunen i dess verksamhet ska servera minst en rätt i veckan där viltkött är huvudkomponenten, exempelvis vilt-onsdag. Därutöver ska kommunen ha som målsättning att 20% av den totala mängden kött serverad i kommunens verksamheter bör komma från vilt.

För att möjliggöra dessa satsningar ska kommunen även se över upphandlingar för att möjliggöra dessa förslag.

Sverigedemokraterna yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar:

- Att inom den kommunala skolverksamheten och äldreomsorgen servera minst en rätt i veckan där viltkött är huvudkomponenten.
- Att kommunen ser över dess upphandlingar i syfte att servera mer vilt med fokus på vildsvinskött i den kommunala verksamheten.
- Att kommunen inför ett mål i riktlinjer för måltider i skola och äldreomsorg att minst 20% av köttet ska komma från vilt.

För Sverigedemokraterna i Linköping,



Chris Dahlgvist (SD)



Torsten Svärdröm (SD)



Jane Eriksson (SD)



Patrik Westlund (SD)